

DODATOK Č. 2 K ZMLUVE O DIELO Č. 571/2020
uzavretej v zmysle § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších
predpisov

Čl. 1
Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ:

Obchodné meno: MBB a. s.
Sídlo: ČSA 26, 974 01 Banská Bystrica
V zastúpení: Ing. Dušan Argaláš – predseda predstavenstva
JUDr. Juraj Džmura – člen predstavenstva
IČO: 36 039 225
DIČ: 2020093504
IČ DPH: SK20200093504
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a. s., Bratislava
SWIF/BIC: GIBASKBX
Č. účtu v tvare IBAN: SK90 0900 0000 0050 7523 9270
Registrácia: Spoločnosť je zapísaná v Obchodnom registri vedenom
Okresným súdom Banská Bystrica, oddiel: Sa, vložka č. 601/S

1.2 Zhotoviteľ:

Obchodné meno: Adifex, a. s.
Sídlo: Mostová 2, 811 02 Bratislava, Slovensko
Štatutárny zástupca: Ing. Martin Laurinčík, predseda predstavenstva
Osoby oprávnené rokovať
vo veciach zmluvných: Ing. Martin Laurinčík
vo veciach technických: Ing. Martin Laurinčík
Bankové spojenie: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.,
pobočka zahraničnej banky
Č. účtu v tvare IBAN: SK12 1111 0000 0011 8207 4004
IČO: 46 71 58 94
DIČ: 2023532115
IČO DPH: SK2023532115
Telefón: +421 907 203 214
Fax: -
E – mail: adifex@adifex.sk
Zapísaný OR OS Bratislava I, odd. Sa, vložka č. 6864/B

Čl. 2
Úvodné ustanovenia

- 2.1 Zmluvné strany uzavreli dňa 19.12.2020 zmluvu o dielo (ďalej len ako „zmluva o dielo“) v znení dodatku č. 1 zo dňa 11.02.2021, ktorej predmetom je zhotovenie diela – stavby **Revitalizácia a prestavba Zimného štadióna Banská Bystrica**, zhotoviteľom pre objednávateľa (ďalej len ako „dielo“).
- 2.2 V zmysle článku 11 bodu 11.3 zmluvy o dielo, sa zmluvné strany dohodli, že akékoľvek zmeny a doplnky zmluvy o dielo sa budú robiť formou písomných dodatkov potvrdených obidvoma zmluvnými stranami.

2.3 Zmluvné strany sa dohodli na uzatvorení tohto dodatku č. 2 k zmluve o dielo z nasledovných dôvodov:

- a) dokončenie časti diela zhotoviteľom v termínoch podľa zmluvy o dielo, tj. dodanie vzduchotechniky na hale A a na to nadväzujúce práce, ako revízie, celkové preskúšanie techniky, zaškolenie personálu a iné, je závislé od dokončenia stavby východnej časti fasády haly A. Východnú časť fasády haly A zhotovuje iný dodávateľ objednávateľa v rámci inej stavby, ktorá prebieha súbežne na stavenisku, a to v čase uzavretia tohto dodatku. Dodávateľ stavby východnej časti fasády haly A je v čase uzavretia tohto dodatku s výkonom svojich prác v takej fáze, ktorá neumožňuje zo strany zhotoviteľa pokračovať v jeho prácach a dodržať tak dohodnutý termín dokončenia diela. Z uvedeného dôvodu je zhotoviteľ nútený odložiť práce na diele až do ukončenia prác na východnej časti fasády haly A,
- b) v priebehu vykonávania diela zhotoviteľom sa vyskytla potreba navýšeného rozsahu prác z dôvodu nepredvídateľných okolností špecifikovaných a zdôvodnených v prílohách č. 1 a č. 2 tohto dodatku a to z dôvodov, ktoré boli oboma stranami tohto dodatku preverené a potvrdené.

Čl. 3 Predmet dodatku

3.1 V zmysle článku 8 bodu 8.15.3 zmluvy o dielo, sa zmluvné strany dohodli, že súčasťou diela tak, ako je špecifikované v zmluve o dielo, sa stáva aj navýšený rozsah prác, z dôvodu nepredvídateľných okolností, špecifikovaný v prílohe č. 1 a zdôvodnený v prílohe č.2 tohto dodatku. Tento navýšený rozsah prác sa zhotoviteľ zaväzuje vykonať pre objednávateľa v lehote dohodnutej v bode 3.2 tohto dodatku a objednávateľ sa za podmienok dohodnutých v zmluve o dielo zaväzuje za tento navýšený rozsah prác zaplatiť objednávateľovi cenu špecifikovanú a dohodnutú v prílohe č. 1 tohto dodatku.

3.2 Zmluvné strany sa ďalej dohodli na zmene bodu 4. zmluvy o dielo, ktorý bod po zmene znie nasledovne:

„4.1 *Lehota realizácie diela:*

Lehota začatia: deň bezprostredne nasledujúci po dni odovzdania staveniska zhotoviteľovi.

Lehota ukončenia: do dňa 30.10.2021“

3.3 Ostatné ustanovenia zmluvy o dielo zostávajú týmto dodatkom nezmenené.

Čl. 4 Záverečné ustanovenia

4.1 Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami.

4.2 Dodatok nadobudne účinnosť nasledujúci deň po jeho zverejnení na webovom sídle objednávateľa www.mbb.sk. Túto skutočnosť objednávateľ oznámi zhotoviteľovi na e-mailovú adresu uvedenú v článku 1 dodatku.

4.3 Dodatok je vyhotovený v šiestich (6) vyhotoveniach, z ktorých štyri (4) vyhotovenia obdrží objednávateľ a dve (2) vyhotovenia obdrží zhotoviteľ.

4.4 Ak zákon alebo tento dodatok neustanovuje inak, je tento dodatok možné zrušovať, meniť alebo dopĺňať jedine na základe dohody zmluvných strán.

4.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že ich vôľa, ktorej prejavom je tento dodatok, je slobodná, vážna a že pri jeho uzatváraní neboli uvedené do omylu a že tento dodatok neuzavreli v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok. Ďalej zmluvné strany vyhlasujú, že si dodatok prečítali, jeho obsahu porozumeli a bez výhrad s ním súhlasia, čo potvrdzujú svojimi podpismi.

Príloha č. 1: Špecifikácia navýšeného rozsahu prác

Príloha č. 2: Dôvodová správa k navýšenému rozsahu prác

V Banskej Bystrici, dňa **26. MAR. 2021**

V Žiline, dňa**26.03. 2021**

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

MBB a.s.

Adifex, a. s.

.....
Ing. Dušan Argaláš
predseda predstavenstva

.....
Ing. Martin Laurinčík
predseda predstavenstva

MBB a.s. -5-

074 01 Banská Bystrica
IČO: 36 039 225 IČ DPH: SK2020093504
ul. OS BB odd.: Sa. vl.č. 601/S

.....
JUDr. Juraj Džmura
člen predstavenstva

Príloha č. 1

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 059_NP_revid
Stavba: Revitalizácia a prestavba Zimného štadióna Banská Bystrica - navýšený rozsah prác

JKSO:
Miesto: Banská Bystrica

KS:
Dátum: 23.3.2021

Objednávateľ:
MBB a.s., Československej armády 26. B. Bystrica

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
Adifex a.s.

IČO:
IČ DPH:

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

29 090,94

	Sadzba dane	Základ dane	
DPH základná	20,00%	0,00	Výška dane
znižená	20,00%	29 090,94	0,00

5 818,19

Cena s DPH v EUR

34 909,13

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

MRB a.s. -5-

Dátum a podpis:

974 01 Banská Bystrica
IČO: 36039 225 IČ DPH: SK2020098504
Ing. OS BB odd.: Sa. vl.č. 601/S

Pečiatka



REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 059_NP_revid

Stavba: Revitalizácia a prestavba Zimného štadióna Banská Bystrica - navýšený rozsah prác

Miesto: Banská Bystrica

Dátum: 23.03.2021

Objednávateľ: MBB a.s., Československej armády 26. B. Bystrica

Projektant:

Zhotoviteľ: Adifex a.s.

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		29 090,94	34 909,13
01	Hala A	2 891,07	3 469,28
02	Hala B	265,88	319,06
03	Hala B - Telocvičňa	431,48	517,78
04	Hala A - doplnenie závesov VZT	3 878,40	4 654,08
05	Hala A, B - VZT ochrana pred znečistením zabalením výustiek	2 538,61	3 046,33
06	Hala B - Zateplenie	1 157,07	1 388,48
07	Hala A- prívod tepla pre prestavbu západnej časti - menej práce	-4 500,34	-5 400,41
08	Hala A, B - doplnenie výhrevu na VZT jednotky	1 702,50	2 043,00
09	Hala A, B - doplnenie protizápachových uzáverov	944,15	1 132,98
10	Hala B - úprava VZT - doplnenie kruhového tlmiča a výfuk regeneračného vzduchu	686,09	823,31
11	Hala A - doplnenie hliníkových konštrukcií osvetlenia	4 508,78	5 410,54
12	Hala B - odvincovanie - prerabka VZT vytuku odpadového vzduchu podľa požiadavky projektanta	566,79	680,15
13	Prívod tepla pre prestavbu západnej časti	1 894,22	2 273,06
14	Hala A - súčinnosť zhotoviteľa pri overení projekčného riešenia	12 126,24	14 551,49

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Revitalizácia a prestavba Zimného štadióna Banská Bystrica - navýšený rozsah prác

Objekt:

01 - Hala A

JKSO:

Miesto: Banská Bystrica

KS:

Dátum: 23.03.2021

Objednávateľ:

MBB a.s., Československej armády 26. B. Bystrica

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Adifex a.s.

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

2 891,07

DPH základná
znižená

Základ dane

0,00

2 891,07

Sadzba dane

20,00%

20,00%

Výška dane

0,00

578,21

Cena s DPH

v EUR

3 469,28

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Revitalizácia a prestavba Zimného štadióna Banská Bystrica - navýšený rozsah prác

Objekt:

01 - Hala A

Miesto:

Banská Bystrica

Dátum:

23.03.2021

Objednávateľ:

MBB a.s., Československej armády 26. B. Bystrica

Projektant:

Zhotoviteľ:

Adifex a.s.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

2 891,07

HSV - Práce a dodávky HSV

780,93

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

432,08

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

348,85

PSV - Práce a dodávky PSV

2 110,14

781 - Obklady

2 110,14

ROZPOČET

Stavba:

Revitalizácia a prestavba Zimného štadióna Banská Bystrica - navýšený rozsah prác

Objekt:

01 - Hala A

Miesto:

Banská Bystrica

Dátum:

23.03.2021

Objednávateľ:

MBB a.s., Československej armády 26. B. Bystrica

Projektant:

Zhotoviteľ:

Adifex a.s.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							2 891,066
D		HSV	Práce a dodávky HSV				780,925
D		6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				432,078
2	K	612460112.S	Príprava vnútorného podkladu stien na betónové podklady kontaktným mostíkom	m2	59,270	2,12	125,652
14	K	612481119.S	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	59,270	5,17	306,426
D		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				348,847
1	K	978059531.S	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, - 0.06800t	m2	59,270	3,68	218,114
7	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	4,030	5,94	23,938
8	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	4,030	5,94	23,938
9	K	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	16,120	1,09	17,571
	vv		4,03*4 'Prepočítané koeficientom množstva		16,120		
10	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	4,030	16,20	65,286
D		PSV	Práce a dodávky PSV				2 110,141
D		781	Obklady				2 110,141
13	K	781441020.S	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do malty veľ. 300x300 mm	m2	59,270	28,16	1 669,043
5	M	597640001900.S	Obkladačky keramické lxxhr 305x305 mm	m2	60,455	4,92	297,439
	vv		59,27*1,02 'Prepočítané koeficientom množstva		60,455		
11	K	781491011.S	Montáž plastových profilov pre obklad do malty - roh steny	m	29,850	0,93	27,761
12	M	7814910110r	Rohovník plastový	m	31,343	1,12	35,104
	vv		29,85*1,05 'Prepočítané koeficientom množstva		31,343		
6	K	998781101.S	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	t	3,945	20,48	80,794

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Revitalizácia a prestavba Zimného štadióna Banská Bystrica - navýšený rozsah prác

Objekt:

02 - Hala B

JKSO:

Miesto: Banská Bystrica

KS:

Dátum: 23.03.2021

Objednávateľ:

MBB a.s., Československej armády 26. B. Bystrica

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Adifex a.s.

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

265,88

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	265,88	20,00%	53,18

Cena s DPH

v EUR

319,06

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Revitalizácia a prestavba Zimného štadióna Banská Bystrica - navýšený rozsah prác

Objekt:

02 - Hala B

Miesto:

Banská Bystrica

Dátum:

23.03.2021

Objednávateľ:

MBB a.s., Československej armády 26. B. Bystrica

Projektant:

Zhotoviteľ:

Adifex a.s.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

265,88

HSV - Práce a dodávky HSV

119,28

3 - Zvislé a kompletne konštrukcie

119,28

PSV - Práce a dodávky PSV

146,60

767 - Konštrukcie doplnkové kovové

18,90

769 - Montáže vzduchotechnických zariadení

127,71

ROZPOČET

Stavba:

Revitalizácia a prestavba Zimného štadióna Banská Bystrica - navýšený rozsah prác

Objekt:

02 - Hala B

Miesto:

Banská Bystrica

Dátum: 23.03.2021

Objednávateľ:

MBB a.s., Československej armády 26. B. Bystrica

Projektant:

Zhotoviteľ:

Adifex a.s.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							265,881
	D	HSV	Práce a dodávky HSV				119,280
	D	3	Zvislé a kompletne konštrukcie				119,280
1	K	340237212.S	Zamurovanie otvoru s plochou do 0,25 m2 tehlyami pálenými v stenách hr. nad 100 mm	ks	12,000	9,94	119,280
	D	PSV	Práce a dodávky PSV				146,601
	D	767	Konštrukcie doplnkové kovové				18,896
2	K	767134801.S	Demontáž oplechovania stien plechmi nitovanými, - 0.00900t	m2	8,110	2,33	18,896
	D	769	Montáže vzduchotechnických zariadení				127,705
3	K	769083065	Demontáž spiro potrubia DN 200-225	m	12,500	3,81	47,625
4	K	769083120	Demontáž štvorhranného potrubia dĺžky 1000 mm do obvodu 1800 mm	m	56,000	1,43	80,080

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Revitalizácia a prestavba Zimného štadióna Banská Bystrica - navýšený rozsah prác

Objekt:

03 - Hala B - Telocvičňa

JKSO:

Miesto: Banská Bystrica

KS:

Dátum: 23.03.2021

Objednávateľ:

MBB a.s., Československej armády 26. B. Bystrica

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Adifex a.s.

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

431,48

DPH základná
znižovaná

Základ dane

0,00

431,48

Sadzba dane

20,00%

20,00%

Výška dane

0,00

86,30

Cena s DPH

v EUR

517,78

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Revitalizácia a prestavba Zimného štadióna Banská Bystrica - navýšený rozsah prác

Objekt:

03 - Hala B - Telocvičňa

Miesto:

Banská Bystrica

Dátum:

23.03.2021

Objednávateľ:

MBB a.s., Československej armády 26. B. Bystrica

Projektant:

Zhotoviteľ:

Adifex a.s.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

431,48

HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby - Demontáž osvetlenia v telocvični + nadpojenie a ukonč

431,48

ROZPOČET

Stavba:

Revitalizácia a prestavba Zimného štadióna Banská Bystrica - navýšený rozsah prác

Objekt:

03 - Hala B - Telocvičňa

Miesto: Banská Bystrica

Dátum: 23.03.2021

Objednávateľ: MBB a.s., Československej armády 26. B. Bystrica

Projektant:

Zhotoviteľ: Adifex a.s.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

	D	HZS	Hodinové zúčtovacie sadzby - Demontáž osvetlenia v telocvični + nadpoje				431,480
1	K	HZS000112.5	HZS - nepredvídané práce	hod	28,000	15,41	431,480

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Revitalizácia a prestavba Zimného štadióna Banská Bystrica - navýšený rozsah prác

Objekt:

04 - Hala A - doplnenie závesov VZT

JKSO:

Miesto: Banská Bystrica

KS:

Dátum: 23.03.2021

Objednávateľ:

MBB a.s., Československej armády 26. B. Bystrica

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Adifex a.s.

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			3 878,40
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	3 878,40	20,00%	775,68
Cena s DPH	v	EUR	4 654,08

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Revitalizácia a prestavba Zimného štadióna Banská Bystrica - navýšený rozsah prác

Objekt:

04 - Hala A - doplnenie závesov VZT

Miesto:

Banská Bystrica

Dátum:

23.03.2021

Objednávateľ:

MBB a.s., Československej armády 26. B. Bystrica

Projektant:

Zhotoviteľ:

Adifex a.s.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

3 878,40

HSV - Práce a dodávky HSV

453,60

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

453,60

PSV - Práce a dodávky PSV

3 424,80

769 - Montáže vzduchotechnických zariadení

3 424,80

ROZPOČET

Stavba:

Revitalizácia a prestavba Zimného štadióna Banská Bystrica - navýšený rozsah prác

Objekt:

04 - Hala A - doplnenie závesov VZT

Miesto:

Banská Bystrica

Dátum:

23.03.2021

Objednávateľ:

MBB a.s., Československej armády 26. B. Bystrica

Projektant:

Zhotoviteľ:

Adifex a.s.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							3 878,400
D		HSV	Práce a dodávky HSV				453,600
D		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				453,600
1	K	949942102.R	Hydraulická zdvíhacia plošina vrátane obsluhy inštalovaná na pásovom podvozku výšky zdvihu do 26 m	deň	3,000	151,20	453,600
D		PSV	Práce a dodávky PSV				3 424,800
D		769	Montáže vzduchotechnických zariadení				3 424,800
2	K	769073128	Konštrukcie nosné pod vzduchotechnické zariadenie Veľkosť : do 0,1 t - vyrovnávací profil	ks	156,000	20,95	3 268,200
3	K	Pol96	Montážny, tesniaci a spojovací materiál	kpl	1,000	15,60	15,600
4	K	Pol106	Doprava a dopravné náklady	kpl	1,000	141,00	141,000

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Revitalizácia a prestavba Zimného štadióna Banská Bystrica - navýšený rozsah prác

Objekt:

05 - Hala A, B - VZT ochrana pred znečistením zabalením výustiek

JKSO:

Miesto: Banská Bystrica

KS:

Dátum: 23.03.2021

Objednávateľ:

MBB a.s., Československej armády 26. B. Bystrica

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Adifex a.s.

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

2 538,61

DPH základná
znižovaná

Základ dane

0,00

2 538,61

Sadzba dane

20,00%

20,00%

Výška dane

0,00

507,72

Cena s DPH

v EUR

3 046,33

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Revitalizácia a prestavba Zimného štadióna Banská Bystrica - navýšený rozsah prác

Objekt:

05 - Hala A, B - VZT ochrana pred znečistením zabalením výustiek

Miesto:

Banská Bystrica

Dátum:

23.03.2021

Objednávateľ:

MBB a.s., Československej armády 26. B. Bystrica

Projektant:

Zhotoviteľ:

Adifex a.s.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

2 538,61

HSV - Práce a dodávky HSV

907,20

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

907,20

PSV - Práce a dodávky PSV

282,00

769 - Montáže vzduchotechnických zariadení

282,00

HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby

1 349,41

ROZPOČET

Stavba:

Revitalizácia a prestavba Zimného štadióna Banská Bystrica - navýšený rozsah prác

Objekt:

05 - Hala A, B - VZT ochrana pred znečistením zabalením výustiek

Miesto: Banská Bystrica

Dátum: 23.03.2021

Objednávateľ: MBB a.s., Československej armády 26. B. Bystrica

Projektant:

Zhotoviteľ: Adifex a.s.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							2 538,610
D	HSV		Práce a dodávky HSV				907,200
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				907,200
1	K	949942102.R	Hydraulická zdvíhacia plošina vrátane obsluhy inštalovaná na pásovom podvozku výšky zdvihu do 26 m	deň	6,000	151,20	907,200
D	PSV		Práce a dodávky PSV				282,000
D	769		Montáže vzduchotechnických zariadení				282,000
2	K	Pol106	Doprava a dopravné náklady	kpl	2,000	141,00	282,000
D	HZS		Hodinové zúčtovacie sadzby				1 349,410
3	K	HZS000112.5	HZS - nepredvídané práce	hod	80,000	15,41	1 232,800
4	M	283230007600.S	Separáčná PE fólia, šxl 1,25x80 m, plošná hmotnosť 100 g/m ²	ks	1,000	50,27	50,270
5	K	Pol96	Montážny, tesniaci a spojovací materiál	kpl	1,000	66,34	66,340

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Revitalizácia a prestavba Zimného štadióna Banská Bystrica - navýšený rozsah prác

Objekt:

06 - Hala B - Zateplenie

JKSO:

Miesto: Banská Bystrica

KS:

Dátum: 23.03.2021

Objednávateľ:

MBB a.s., Československej armády 26. B. Bystrica

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Adifex a.s.

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

1 157,07

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	1 157,07	20,00%	231,41

Cena s DPH

v EUR

1 388,48

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Revitalizácia a prestavba Zimného štadióna Banská Bystrica - navýšený rozsah prác

Objekt:

06 - Hala B - Zateplenie

Miesto:

Banská Bystrica

Dátum:

23.03.2021

Objednávateľ:

MBB a.s., Československej armády 26. B. Bystrica

Projektant:

Zhotoviteľ:

Adifex a.s.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

1 157,07

HSV - Práce a dodávky HSV

1 157,07

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

890,91

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

261,02

99 - Presun hmôt HSV

5,15

ROZPOČET

Stavba:

Revitalizácia a prestavba Zimného štadióna Banská Bystrica - navýšený rozsah prác

Objekt:

06 - Hala B - Zateplenie

Miesto:

Banská Bystrica

Dátum:

23.03.2021

Objednávateľ:

MBB a.s., Československej armády 26. B. Bystrica

Projektant:

Zhotoviteľ:

Adifex a.s.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							1 157,072
D		HSV	Práce a dodávky HSV				1 157,072
D		6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				890,910
1	K	622460124.S	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou pod omietky a nátery	m2	34,200	3,15	107,730
2	K	625250244.S	Kontaktný zateplovací systém z bieleho EPS hr. 60 mm, zatíkové kotvy, bez omietky	m2	34,200	22,90	783,180
D		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				261,016
3	K	941955003.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1.90 do 2.50 m	m2	34,200	6,58	225,036
4	K	953945305.S	Hliníkový soklový profil šírky 63 mm	m	7,000	5,14	35,980
D		99	Presun hmôt HSV				5,146
5	K	998011002.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výškv do 12 m	t	0,640	8,04	5,146

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Revitalizácia a prestavba Zimného štadióna Banská Bystrica - navýšený rozsah prác

Objekt:

07 - Hala A- prívod tepla pre prestavbu západnej časti - menej práce

JKSO:

Miesto: Banská Bystrica

KS:

Dátum: 23.03.2021

Objednávateľ:

MBB a.s., Československej armády 26. B. Bystrica

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Adifex a.s.

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

-4 500,34

DPH základná

Základ dane

Sadzba dane

Výška dane

0,00

20,00%

0,00

znižovaná

-4 500,34

20,00%

-900,07

Cena s DPH

v EUR

-5 400,41

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Revitalizácia a prestavba Zimného štadióna Banská Bystrica - navýšený rozsah prác

Objekt:

07 - Hala A- prívod tepla pre prestavbu západnej časti - menej práce

Miesto:

Banská Bystrica

Dátum:

23.03.2021

Objednávateľ:

MBB a.s., Československej armády 26. B. Bystrica

Projektant:

Zhotoviteľ:

Adifex a.s.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

-4 500,34

D1 - PRÁCE A DODÁVKY HSV

-3 014,50

5 - KOMUNIKÁCIE

-2 570,40

6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE

-401,30

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

-42,80

D2 - PRÁCE A DODÁVKY PSV

-1 485,84

713 - Izolácie tepelné

-582,40

733 - Rozvod potrubia

-903,44

ROZPOČET

Stavba:

Revitalizácia a prestavba Zimného štadióna Banská Bystrica - navýšený rozsah prác

Objekt:

07 - Hala A- prívod tepla pre prestavbu západnej časti - menej práce

Miesto: Banská Bystrica

Dátum: 23.03.2021

Objednávateľ: MBB a.s., Československej armády 26. B. Bystrica

Projektant:

Zhotoviteľ: Adifex a.s.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							-4 500,340
D	D1		PRÁCE A DODÁVKY HSV				-3 014,500
D	5		KOMUNIKÁCIE				-2 570,400
1	K	57323-1111	Postrek živičný spojovací z cestnej emulzie 0,5-0,8 kg/m ²	m ²	153,000	-0,86	-131,580
2	K	57615-2111	Koberec živ. otvorený z kameniva drv. obal. asfaltom š. nad 3 m hr. 60 mm	m ²	153,000	-15,94	-2 438,820
D	6		ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE				-401,300
3	K	62.82-7	Zateplenie vonk. stien omietkou zo suchých zmesí a polystyrén 100mm	m ²	10,000	-9,63	-96,300
4	K	62240-3112	Omietka JUB alebo ekvivalent silikátová škrabaná hr. 2,0 mm iný odtieň	m ²	10,000	-6,96	-69,600
5	K	62525-7210	Kontaktný zateplovací systém hr. 100 mm Jubizol S70 Grafít alebo ekvivalent	m ²	10,000	-23,54	-235,400
D	9		OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE				-42,800
6	K	97103-3261	Vybúr. otvorov do 0,0225 m ² mur. tehl. MV, MVC hr. do 60 cm	kus	2,000	-21,40	-42,800
D	D2		PRÁCE A DODÁVKY PSV				-1 485,840
D	713		Izolácie tepelné				-582,400
7	K	71346-2116	Montáž tep. izolácie potrubia skružami PE upevn. sponou potr. DN 50	m	10,000	-4,15	-41,500
8	K	71346-2118	Montáž tep. izolácie potrubia skružami PE upevn. sponou potr. DN 75	m	10,000	-4,72	-47,200
9	M	272 3A16945	Izolácia hadicová K-FLEX ST/SK -pr.had.54 mm - STHS 50 057 (hr.50mm) alebo ekvivalent	m	10,000	-22,88	-228,800
10	M	272 3A16946	Izolácia hadicová K-FLEX ST/SK -pr.had.76 mm - STHS 50 076 (hr.50mm) alebo ekvivalent	m	10,000	-26,49	-264,900
D	733		Rozvod potrubia				-903,440
11	K	73300-1256	Predizolovaný bezkanálový rozvod - Ispojka 2x63/DA 250 alebo ekvivalent	súb	1,000	-287,04	-287,040
12	K	73312-1118	Potrubie z rúrok hlad. bezošvých nízkotlak. pr. 57/2,9	m	10,000	-26,51	-265,100
13	K	73312-1122	Potrubie z rúrok hlad. bezošvých nízkotlak. pr. 76/3,2	m	10,000	-35,13	-351,300

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Revitalizácia a prestavba Zimného štadióna Banská Bystrica - navýšený rozsah prác

Objekt:

08 - Hala A, B - doplnenie výhrevu na VZT jednotky

JKSO:

Miesto: Banská Bystrica

KS:

Dátum: 23.03.2021

Objednávateľ:

MBB a.s., Československej armády 26. B. Bystrica

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Adifex a.s.

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

1 702,50

DPH základná
znižovaná

Základ dane
0,00
1 702,50

Sadzba dane
20,00%
20,00%

Výška dane
0,00
340,50

Cena s DPH

v EUR

2 043,00

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Revitalizácia a prestavba Zimného štadióna Banská Bystrica - navýšený rozsah prác

Objekt:

08 - Hala A, B - doplnenie výhrevu na VZT jednotky

Miesto:

Banská Bystrica

Dátum:

23.03.2021

Objednávateľ:

MBB a.s., Československej armády 26. B. Bystrica

Projektant:

Zhotoviteľ:

Adifex a.s.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

1 702,50

PSV - Práce a dodávky PSV

416,68

769 - Montáže vzduchotechnických zariadení

416,68

M - Práce a dodávky M

1 285,82

21-M - Elektromontáže

1 285,82

ROZPOČET

Stavba:

Revitalizácia a prestavba Zimného štadióna Banská Bystrica - navýšený rozsah prác

Objekt:

08 - Hala A, B - doplnenie výhrevu na VZT jednotky

Miesto:

Banská Bystrica

Dátum:

23.03.2021

Objednávateľ:

MBB a.s., Československej armády 26. B. Bystrica

Projektant:

Zhotoviteľ:

Adifex a.s.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							1 702,502
D	PSV		Práce a dodávky PSV				416,680
D	769		Montáže vzduchotechnických zariadení				416,680
1	K	Pol106.1	Skúšobný chod, zaregulovanie systému, zaškolenie obsluhy	kpl	1,000	249,99	249,990
2	K	Pol96	Montážny, tesniaci a spojovací materiál	kpl	1,000	25,69	25,690
3	K	Pol106	Doprava a dopravné náklady	kpl	1,000	141,00	141,000
D	M		Práce a dodávky M				1 285,822
D	21-M		Elektromontáže				1 285,822
4	K	210452015.S	Montáž elektr vykurovacieho kábla pre ochranu medzistrešných, zaatikových žlabov a plochých striech 20 W/m (300 W/m ²)	kpl	12,000	19,07	228,840
5	M	341710006700.S	Kábel vykurovací s ochranným opletením	m	180,000	4,01	721,800
	vv		12*15 'Prepočítané koeficientom množstva		180,000		
6	K	998921201.S	Presun hmôt pre montáž silnoprúdových rozvodov a zariadení v stavbe (objekte) výšky do 7 m	%	9,506	35,26	335,182

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Revitalizácia a prestavba Zimného štadióna Banská Bystrica - navýšený rozsah prác

Objekt:

09 - Hala A, B - doplnenie protizápachových uzáverov

JKSO:

Miesto: Banská Bystrica

KS:

Dátum: 23.03.2021

Objednávateľ:

MBB a.s., Československej armády 26. B. Bystrica

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Adifex a.s.

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			944,15
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	944,15	20,00%	188,83
Cena s DPH	v EUR		1 132,98

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Revitalizácia a prestavba Zimného štadióna Banská Bystrica - navýšený rozsah prác

Objekt:

09 - Hala A, B - doplnenie protizápachových uzáverov

Miesto:

Banská Bystrica

Dátum:

23.03.2021

Objednávateľ:

MBB a.s., Československej armády 26. B. Bystrica

Projektant:

Zhotoviteľ:

Adifex a.s.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

944,15

PSV - Práce a dodávky PSV

217,57

721 - Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia

217,57

HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby - sekacie práce, vysprávky

726,58

ROZPOČET

Stavba:

Revitalizácia a prestavba Zimného štadióna Banská Bystrica - navýšený rozsah prác

Objekt:

09 - Hala A, B - doplnenie protizápachových uzáverov

Miesto:

Banská Bystrica

Dátum:

23.03.2021

Objednávateľ:

MBB a.s., Československej armády 26. B. Bystrica

Projektant:

Zhotoviteľ:

Adifex a.s.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							944,150
D	PSV		Práce a dodávky PSV				217,570
D	721		Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia				217,570
1	K	721175015.S	Montáž zápachového uzáveru (sifónu) pre klimatizačné zariadenia	ks	6,000	6,96	41,760
2	M	286220044120.S	Uzáver kondenzačný zápachový, DN 32, rozmer 100x100 mm, výkon 0,15 l/s, prítok d 20-30 mm. PP/ABS	ks	6,000	25,02	150,120
3	K	Pol96	Montážny, tesniaci a spojovací materiál	kpl	1,000	25,69	25,690
D	HZS		Hodinové zúčtovacie sadzby - sekacie práce, vysprávkovanie				726,580
4	K	HZS000112.5	HZS - nepredvídané práce	hod	38,000	15,41	585,580
5	K	Pol106	Doprava a dopravné náklady	kpl	1,000	141,00	141,000

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Revitalizácia a prestavba Zimného štadióna Banská Bystrica - navýšený rozsah prác

Objekt:

10 - Hala B - úprava VZT - doplnenie kruhového tmiča a výfuk regeneračného vzduchu

JKSO:

Miesto: Banská Bystrica

KS:

Dátum: 23.03.2021

Objednávateľ:

MBB a.s., Československej armády 26. B. Bystrica

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Adifex a.s.

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

686,09

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	686,09	20,00%	137,22

Cena s DPH

v EUR

823,31

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Revitalizácia a prestavba Zimného štadióna Banská Bystrica - navýšený rozsah prác

Objekt:

10 - Hala B - úprava VZT - doplnenie kruhového tlmiča a výfuk regeneračného vzduchu

Miesto:

Banská Bystrica

Dátum:

23.03.2021

Objednávateľ:

MBB a.s., Československej armády 26. B. Bystrica

Projektant:

Zhotoviteľ:

Adifex a.s.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

686,09

PSV - Práce a dodávky PSV

531,99

769 - Montáže vzduchotechnických zariadení

531,99

HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby

154,10

ROZPOČET

Stavba:

Revitalizácia a prestavba Zimného štadióna Banská Bystrica - navýšený rozsah prác

Objekt:

10 - Hala B - úprava VZT - doplnenie kruhového tlmiča a výfuk regeneračného vzduchu

Miesto: Banská Bystrica

Dátum: 23.03.2021

Objednávateľ: MBB a.s., Československej armády 26. B. Bystrica

Projektant:

Zhotoviteľ: Adifex a.s.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							686,090
D		PSV	Práce a dodávky PSV				531,990
D		769	Montáže vzduchotechnických zariadení				531,990
1	K	769025117r	Dodávka a montáž tlmiacej tvarovky kruhovej priemeru potrubia do 630 mm	ks	1,000	365,30	365,300
2	K	Pol106	Doprava a dopravné náklady	kpl	1,000	141,00	141,000
3	K	Pol96	Montážny, tesniaci a spojovací materiál	kpl	1,000	25,69	25,690
D		HZS	Hodinové zúčtovacie sadzby				154,100
4	K	HZS000112.5	HZS - nepredvídané práce	hod	10,000	15,41	154,100

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Revitalizácia a prestavba Zimného štadióna Banská Bystrica - navýšený rozsah prác

Objekt:

11 - Hala A - doplnenie hliníkových konštrukcií osvetlenia

JKSO:

Miesto: Banská Bystrica

KS:

Dátum: 23.03.2021

Objednávateľ:

MBB a.s., Československej armády 26. B. Bystrica

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Adifex a.s.

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			4 508,78
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	4 508,78	20,00%	901,76
Cena s DPH	v EUR		5 410,54

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Revitalizácia a prestavba Zimného štadióna Banská Bystrica - navýšený rozsah prác

Objekt:

11 - Hala A - doplnenie hliníkových konštrukcií osvetlenia

Miesto:

Banská Bystrica

Dátum:

23.03.2021

Objednávateľ:

MBB a.s., Československej armády 26. B. Bystrica

Projektant:

Zhotoviteľ:

Adifex a.s.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

4 508,78

PSV - Práce a dodávky PSV

4 354,68

767 - Konštrukcie doplnkové kovové

4 354,68

HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby

154,10

ROZPOČET

Stavba:

Revitalizácia a prestavba Zimného štadióna Banská Bystrica - navýšený rozsah prác

Objekt:

11 - Hala A - doplnenie hliníkových konštrukcií osvetlenia

Miesto:

Banská Bystrica

Dátum:

23.03.2021

Objednávateľ:

MBB a.s., Československej armády 26. B. Bystrica

Projektant:

Zhotoviteľ:

Adifex a.s.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							4 508,780
D		PSV	Práce a dodávky PSV				4 354,680
D		767	Konštrukcie doplnkové kovové				4 354,680
1	K	767995104.R	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 20 do 50 kg vrátane lanového závesu	kg	138,000	1,30	179,400
2	M	5534300090.PC	Prefabrikovaný dielec Quicklock FT34 alt. ekvivalent	ks	6,000	175,50	1 053,000
3	M	5534300091.PC	Lanový záves rampy vrátane spojovacieho materiálu	ks	14,000	50,33	704,620
4	M	5534300091.PC1	Base plate for FT34 male	ks	8,000	46,47	371,760
5	M	5534300091.PC2	Ocelové lano- 5mm, 1x37, 7,5m	ks	18,000	20,08	361,440
6	M	5534300091.PC3	Lanová svorka DIN 1142 - 5mm	ks	108,000	0,55	59,400
7	M	5534300091.PC4	lanová očnica 5/6 RW5 pozink	ks	36,000	0,49	17,640
8	M	5534300091.PC5	Napínák oko-oko M10, DIN 1480	ks	18,000	6,17	111,060
9	M	5534300091.PC6	(Ochranný návlak) PVC 8/11 x 20cm	ks	18,000	0,44	7,920
10	M	5534300091.PC7	Kovová ochrana hrán š.50mm	ks	36,000	3,23	116,280
11	M	5534300091.PC8	PVC ochrana s vysokou odolnosťou	ks	18,000	6,02	108,360
12	K	998767203	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	1,100	599,00	658,900
13	K	Pol106	Doprava a dopravné náklady	kpí	1,000	302,50	302,500
14	K	949942102.R	Hydraulická zdvíhacia plošina vrátane obsluhy inštalovaná na pásovom podvozku výšky zdvihu do 26 m	deň	2,000	151,20	302,400
D		HZS	Hodinové zúčtovacie sadzby				154,100
15	K	HZS000112.5	HZS - nepredvídané práce	hod	10,000	15,41	154,100

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Revitalizácia a prestavba Zimného štadióna Banská Bystrica - navýšený rozsah prác

Objekt:

12 - Hala B - odvlhčovanie - prerábka VZT výfuku odpadového vzduchu podľa požiadavky projektanta

JKSO:

Miesto: Banská Bystrica

KS:

Dátum: 23.03.2021

Objednávateľ:

MBB a.s., Československej armády 26. B. Bystrica

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Adifex a.s.

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

566,79

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	566,79	20,00%	113,36

Cena s DPH

v EUR

680,15

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Revitalizácia a prestavba Zimného štadióna Banská Bystrica - navýšený rozsah prác

Objekt:

12 - Hala B - odvlhčovanie - prerábka VZT výfuku odpadového vzduchu podľa požiadavky projektanta

Miesto:

Banská Bystrica

Dátum:

23.03.2021

Objednávateľ:

MBB a.s., Československej armády 26. B. Bystrica

Projektant:

Zhotoviteľ:

Adifex a.s.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

566,79

PSV - Práce a dodávky PSV

412,69

769 - Montáže vzduchotechnických zariadení

412,69

HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby

154,10

ROZPOČET

Stavba:

Revitalizácia a prestavba Zimného štadióna Banská Bystrica - navýšený rozsah prác

Objekt:

12 - Hala B - odvlhčovanie - prerábka VZT výfuku odpadového vzduchu podľa požiadavky projektanta

Miesto:

Banská Bystrica

Dátum:

23.03.2021

Objednávateľ:

MBB a.s., Československej armády 26. B. Bystrica

Projektant:

Zhotoviteľ:

Adifex a.s.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							566,790
D		PSV	Práce a dodávky PSV				412,690
D		769	Montáže vzduchotechnických zariadení				412,690
1	K	769025117r	Dodávka VZT potrubia a izolácie	ks	1,000	165,00	165,000
2	K	Pol106	Doprava a dopravné náklady	kpl	1,000	222,00	222,000
3	K	Pol96	Montážny, tesniaci a spojovací materiál	kpl	1,000	25,69	25,690
D		HZS	Hodinové zúčtovacie sadzby				154,100
4	K	HZS000112.5	HZS - nepredvídané práce	hod	10,000	15,41	154,100

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Revitalizácia a prestavba Zimného štadióna Banská Bystrica - navýšený rozsah prác

Objekt:

13 - Prívod tepla pre prestavbu západnej časti

JKSO:

Miesto: Banská Bystrica

KS:

Dátum: 23.03.2021

Objednávateľ:

MBB a.s., Československej armády 26. B. Bystrica

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Adifex a.s.

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

1 894,22

DPH základná
znižovaná

Základ dane

0,00

1 894,22

Sadzba dane

20,00%

20,00%

Výška dane

0,00

378,84

Cena s DPH

v EUR

2 273,06

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Revitalizácia a prestavba Zimného štadióna Banská Bystrica - navýšený rozsah prác

Objekt:

13 - Prívod tepla pre prestavbu západnej časti

Miesto:

Banská Bystrica

Dátum:

23.03.2021

Objednávateľ:

MBB a.s., Československej armády 26. B. Bystrica

Projektant:

Zhotoviteľ:

Adifex a.s.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

1 894,22

D1 - PRÁCE A DODÁVKY HSV

1 894,22

1 - ZEMNE PRÁCE

1 646,52

4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE

183,00

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

64,70

ROZPOČET

Stavba:

Revitalizácia a prestavba Zimného štadióna Banská Bystrica - navýšený rozsah prác

Objekt:

13 - Prívod tepla pre prestavbu západnej časti

Miesto:

Banská Bystrica

Dátum:

23.03.2021

Objednávateľ:

MBB a.s., Československej armády 26. B. Bystrica

Projektant:

Zhotoviteľ:

Adifex a.s.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							1 894,219
D	D1		PRÁCE A DODÁVKY HSV				1 894,219
D	1		ZEMNE PRÁCE				1 646,519
1	K	113107132.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	m2	5,250	34,06	178,815
2	K	11310-7142	Odstránenie podkladov alebo krytov živičných hr. 50-100 mm. do 200 m2	m2	10,500	4,28	44,940
3	K	13220-1200	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 nad 100 m3	m3	10,140	6,96	70,574
4	K	13220-1209	Priplatok za lepivosť horniny tr.3 v rýhach š. do 200 cm	m3	10,140	0,86	8,720
5	K	16220-1101	Vodorovné premiestnenie výkopu do 20 m horn. tr. 1-4	m3	10,000	1,18	11,800
6	K	16260-1151	Vodorovné premiestnenie výkopu do 4000 m horn. tr. 5-7	m3	75,990	3,00	227,970
7	K	16710-1101	Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4	m3	86,000	1,93	165,980
8	K	17120-1201	Uloženie sypaniny na skládku	m3	10,000	0,48	4,800
9	K	17120-12010	Uloženie sypaniny na riadenú skládku	m3	75,990	12,04	914,920
10	K	17410-1103	Zásyp zhutnený zárezov pre podzemné vedenie	m3	3,000	3,00	9,000
11	K	17510-1101	Obsyp potrubia bez prehodenia sypaniny	m3	3,000	3,00	9,000
D	4		VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE				183,000
12	K	45158-41110	Lôžko pod potrubie, piesok riečny 0-4mm	m3	3,000	30,50	91,500
13	K	45158-41111	Štrkodrva fr. 4-32, zhutňovaná po max. 200mm	m3	3,000	30,50	91,500
D	9		OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE				64,700
14	K	91973-5112	Rezanie stávajúceho živičného krytu alebo podkladu hr. 50-100 mm	m	10,000	6,47	64,700

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Revitalizácia a prestavba Zimného štadióna Banská Bystrica - navýšený rozsah prác

Objekt:

14 - Hala A - súčinnosť zhotoviteľa pri overení projekčného riešenia

JKSO:

Miesto: Banská Bystrica

KS:

Dátum: 23.03.2021

Objednávateľ:

MBB a.s., Československej armády 26. B. Bystrica

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Adifex a.s.

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

12 126,24

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	12 126,24	20,00%	2 425,25

Cena s DPH

v EUR

14 551,49

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Revitalizácia a prestavba Zimného štadióna Banská Bystrica - navýšený rozsah prác

Objekt:

14 - Hala A - súčinnosť zhotoviteľa pri overení projekčného riešenia

Miesto:

Banská Bystrica

Dátum:

23.03.2021

Objednávateľ:

MBB a.s., Československej armády 26. B. Bystrica

Projektant:

Zhotoviteľ:

Adifex a.s.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

12 126,24

D1 - PRÁCE A DODÁVKY HSV

9 525,60

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

9 525,60

HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby

1 602,64

VRN - Vedľajšie rozpočtové náklady

998,00

ROZPOČET

Stavba:

Revitalizácia a prestavba Zimného štadióna Banská Bystrica - navýšený rozsah prác

Objekt:

14 - Hala A - súčinnosť zhotoviteľa pri overení projekčného riešenia

Miesto: Banská Bystrica

Dátum: 23.03.2021

Objednávateľ: MBB a.s., Československej armády 26. B. Bystrica

Projektant:

Zhotoviteľ: Adifex a.s.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							12 126,240
D	D1		PRÁCE A DODÁVKY HSV				9 525,600
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				9 525,600
1	K	949942102.R	Hydraulická zdvíhacia plošina vrátane obsluhy inštalovaná na pásovom podvozku výšky zdvíhu do 26 m	deň	63,000	151,20	9 525,600
D	HZS		Hodinové zúčtovacie sadzby				1 602,640
2	K	HZS000112.5r	HZS - nepredvídané práce	hod	104,000	15,41	1 602,640
	vv		"dodatková statická kontrola, dendrológia, sanácia jestv. lepených nosníkov"				
	vv		104		104,000		
D	VRN		Vedľajšie rozpočtové náklady				998,000
3	K	000900012.S	Vplyv územia - presun stavebných kapacít náklad na presun mechanizácie	eur	1,000	998,00	998,000

profily. Doplnenie konštrukcií bude slúžiť pre osadenie núdzových svetiel pri západnej tribúne z ľadovej plochy.

Položka 12 hala B - odvlhčovanie - prerábka VZT výfuku odpadového vzduchu podľa požiadavky projektanta

Z dôvodu stiesnených pomerov na streche pri hale B projektantka upravila rozvody pre odvlhčovacieho potrubia a upravila výfuk odpadového vzduchu- daný stav sa prispôbil stiesneným podmienkam v danom medzistrešnom priestore.

Položka 13 Prívod tepla pre západnú tribúnu.

Pri realizácii výkopových prác a následnom podsypaní a obsypaní rozvodov teplovodu pieskom bola prebytočná zemina odvezená na skládku, čo v rozpočte nebolo uvažované.

Položka 14 – statické kontrola drevenej konštrukcie ZŠ hala A

Pri montáži zavretia strešnej konštrukcie TDI zistil odlepenie častí lamiel na nosných väzníkoch a krokách. Upozornil na danú skutočnosť investora, ktorý prizval na dendrologický posudok prof. Ing. Ladislav Reinprecht, CSc.

Pri spracovaní dendrologického posudku, bolo potrebné poskytnúť plošiny z obsluhou. Následne bol statikom aj v PD odporúčané geodetické zameranie nosných väzníkov, aby sa aj počas prevádzky dali zmerať deformácie nosných väzníkov. Pri osadzovaní terčov na nosné väzníky boli potrebné plošiny a ich obsluha. TDI strešnej konštrukcii venoval výšnú pozornosť, kde taktiež bola potrebná plošina s obsluhou. Následne bol vypracovaný plán kontroly a údržby drevenej nosnej konštrukcie.

Vyjadrenie stavebného dozora k úplnému odskúšaní VZT rozvodov.

Vzhľadom na prebiehajúce stavebné práce na zimnom štadióne – stavba 1 a jej rozostavanosti nie je možné plne sfunkčniť VZT technológiu na oboch halách stavby 2.

Z tohto dôvodu odporúčam investorovi, aby sa odložili funkčné skúšky, nastavenie VZT technológie, zaregulovanie do doby ukončenia prašných stavebných prác a uzavretia obidvoch fasád zimného štadióna. Ak by sa VZT technológia spustila teraz, malo by to za následok poškodenie jednotiek a znehodnotenie diela stavby 2, čím by vznikli ďalšie finančné výdavky.

26. MAR. 2021

V Banskej Bystrici, dňa

26 -03- 2021

V Žiline, dňa

Objednávateľ:

MBB a.s.

.....
Ing. Dušan Argaláš
predseda predstavenstva

MBB a.s.

-5-

IČO: 36 039 225 IČ DPH: SK2020093504
reg. OS BB odd.: Sa. vl.č. 601/S

JUDr. Juraj Džmura
člen predstavenstva

skontroloval:

Ing. Martina Magna
stavebný dozor

Zhotoviteľ:

Adifex, a. s.

.....
Ing. Martin Laurinčík
predseda predstavenstva



DÔVODOVÁ SPRÁVA K NAVÝŠENÉMU ROZSAHU PRÁČ

Položka 01 hala A

Pri realizácii prierazov na VZT rozvody v hale A bolo zistené nebezpečenstvo odutého obkladu, ktorý nebol spojený so stenou a hrozilo jeho samovoľné uvoľnenie a tým pádom aj nebezpečenstvo odpadnutia celého pôvodného obkladu na stenách na KD sa dohodlo daný obklad odstrániť a zrealizovať nový obklad stien.

Položka 02 hala B

Pri montáži VZT rozvodov v šatniach vznikla kolízia nových rozvodov VZT so starými nefunkčnými rozvodmi VZT. Z tohto dôvodu bolo potrebné staré rozvody VZT demontovať a časť stien vyspraviť.

Položka 03 hala B – telocvičňa

Pri realizácii rozvodov VZT potrubia bolo zistená kolízia osvetlenia telocvične. Z tohto dôvodu bolo potrebné demontovať osvetlenie telocvične, namontovať rozvody VZT a následne nanovo namontovať osvetlenie telocvične.

Položka 04 hala A doplnenie závesov VZT rozvodov

Pri realizácii rozvodov VZT potrubí v hale A bol podľa PD predpísané zavesenie VZT potrubí. Vzhľadom na krivosť krokiev na streche, kde sa mali závesy uchytať bolo potrebné zrealizovať ďalšiu zrovnávaciu závesovú konštrukciu, čím sa dosiahla rovinnosť potrubí pod strechou v hale A

Položka 05 hala A, B - VZT ochrana pred znečistením zabalením výustiek

Vzhľadom na začatie rekonštrukčných prác na ZS stavby 1 a zvýšenej prašnosti na oboch halách bolo potrebné ochrániť výustky od VZT potrubí, aby sa neznehodnotili filtre a VZT jednotky, potrubie....

Položka 06 hala B zateplenie steny

Z dôvodu stiesnených pomerov pri osadení VZT jednotiek na streche pri hale B a plánovaného zateplenie celej haly, bolo potrebné pred osadením strešnej časti VZT jednotiek a potrubí časť steny zatepliť z dôvodu ďalšieho znemožnenia zateplenia danej steny.

Položka 07 prívod tepla pre prestavbu západnej časti - menej práce

Z dôvodu plánovanej rekonštrukcie spevnených plôch na ZS investor nepožadoval zrealizovanie asfaltového krytu po výkope na prívod teplovodov k západnej časti štadióna a taktiež nebolo možné ukončiť prívod teplovodu v prístavbe západnej tribúny.

Položka 08 doplnenie výhrevu na VZT jednotky.

Na KD č. 6 projektantka Ing. Špinerová odporučila investorovi doplniť výhrev pre VZT jednotky na strechách z prevádzkových dôvodov. Investor zväžil odporúčanie a na základe odporúčania aj TDI odsúhlasil doplnenie výhrevov k VZT jednotkám.

Položka 09 hala A,B doplnenie protizápachových uzáverov

Pri realizácii odvodov kondenzu od VZT jednotiek zo šatní bolo zistené že projekt neriešil protizápachové uzávery pri odvodoch kondenzu, ktoré boli dopojené do splaškovej kanalizácii. Čo by malo za následok zápach VZT jednotiek po celom rozvode. Z tohto dôvodu TDI investorovi odporučil zrealizovať aj proti zápachové uzávery.

Položka 10 hala B úprava VZT - doplnenie kruhového tlmíča a výfuk regeneračného vzduchu

Pri realizácii VZT potrubí projektantka Ing. Špinerová navrhla vylepšenie rozvodov o doplnenie kruhového tlmíča a výfuku regeneračného vzduchu. Investor to akceptoval a odsúhlasil vylepšenie rozvodov VZT.

Položka 11 hala A - doplnenie hliníkových konštrukcií osvetlenia

Pri plánovaní doplnenia celkového osvetlenia haly A investor zväžil technické riešenie podľa PD a požiadal o doplnenie hliníkových konštrukcií o ďalšie 2 polia strešnej konštrukcie a ukončovacie